
COMUNE DI COSTA VOLPINO
Piazza Caduti di Nassiriya n.3 - c.a.p. 24062 –

Prov. di BG Cod. Fisc. e P.IVA: 00 572 300 168

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ORIGINALE N° 101 del 19/08/2021  

OGGETTO: PROROGA ACCORDO PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI POLIZIA 
LOCALE TRA I COMUNI DI COSTA VOLPINO E PISOGNE FINO AL 31 
OTTOBRE 2021  

L'anno duemilaventuno, addì diciannove del mese di Agosto alle ore 12:00, mediante audio-video 
conferenza, ai sensi dell'art. 73 del recente D.L. 17 marzo 2020, n. 18, recante "Misure di 
potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e 
imprese connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19", previa l’osservanza di tutte le 
formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta 
Comunale, che si è svolta alle ore 12:20

Intervengono i Signori:

Cognome e Nome Qualifica Presenza Assenza
BONOMELLI MAURO SINDACO X

CAPITANIO MARIA GRAZIA ASSESSORE  X
BAIGUINI FEDERICO ASSESSORE X  

RINALDI PATRICK ASSESSORE  X
FIGAROLI SIMONA ASSESSORE X  

PRESENTI: 3 ASSENTI: 2

Assiste Il Vice Segretario Comunale, Dott.ssa Silvia Zana, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Constatato il numero legale degli intervenuti, il Sindaco Mauro Bonomelli,  assume la presidenza 
ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale adotta la 
seguente deliberazione:



OGGETTO: PROROGA ACCORDO PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI POLIZIA 
LOCALE TRA I COMUNI DI COSTA VOLPINO E PISOGNE FINO AL 31 OTTOBRE 
2021

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione riportata in calce;

Visto che sulla proposta di deliberazione sono stati acquisiti i Pareri favorevoli in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile, espressi dai competenti responsabili ai sensi dell’articolo 49, 1° 
comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Con Voti unanimi e favorevoli palesemente espressi;

DELIBERA

1. Di approvare la proposta di deliberazione n. 145 del 19/08/2021  riportata in calce alla presente.

2. Di dichiarare con successiva e separata votazione, unanime e palese, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile.



Proposta di Deliberazione N° 145 del 19/08/2021 

 RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n.29 del 23/03/2021 avente ad oggetto “approvazione 
accordo per la gestione del servizio di polizia locale tra i comuni di Costa Volpino e Pisogne fino al 30 
giugno 2021.” 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n.73 del 02/07/2021 avente ad oggetto “proroga accordo 
per la gestione del servizio di polizia locale tra i comuni di Costa Volpino e Pisogne fino al 31 agosto 
2021.”

VISTA la richiesta del comune di Pisogne protocollo n.14466 del 19/08/2021 con la quale viene 
avanzata “ Richiesta rinnovo dell’accordo per la gestione del servizio di polizia locale tra i comuni di 
Costa Volpino e Pisogne e della convenzione per l’impego temporaneo e parziale presso il comune 
di Pisogne del dott. Massimiliano Casati, dipendente del comune di Costa Volpino, ai sensi dell’art. 
14 del ccnl 22/01/2004” per ulteriori due mesi, allegata alla presente deliberazione quale parte 
integrante e sostanziale; 

PRESO ATTO che il Comune di Pisogne si obbliga a rimborsare al Comune di Costa Volpino, previa 
richiesta con indicazione degli importi, le somme relative agli oneri diretti e riflessi del trattamento 
economico fondamentale, in misura proporzionale alle ore settimanali di utilizzo del comandante dott. 
Massimiliano Casati; 

RITENUTO, in attesa di definizione delle specifiche alla delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 
28/07/2021, di prorogare ulteriormente la scadenza dell’accordo e della convenzione approvata con la 
propria precedente deliberazione n. 29 del 23/03/2021 fino al 31 ottobre 2021; 

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente deliberazione, 
espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 

VISTI: 
· il D. Lgs 267/2000; 
· il D. Lgs. 165/2001 
· il vigente CCNL del comparto Funzioni Locali 

DELIBERA 

1. DI PROROGARE, per le motivazioni in premessa indicate, come da richiesta dal comune di Pisogne 
l’accordo per la gestione associata del servizio di polizia locale tra i comuni di Costa Volpino e Pisogne 
fino al 31 ottobre 2021; 

2. DI PROROGARE fino al 31 ottobre 2021 la scadenza dei termini per l’impiego temporaneo e parziale 
per n. 18 ore settimanali presso il Comune di Pisogne del Dott. Massimiliano Casati, dipendente del 
Comune di Costa Volpino, ai sensi dell’art. 14 del CCNL 22/01/2004, approvata con propria precedente 
deliberazione n. 14/2021 e prorogata con le deliberazioni n. 29 del 23/03/2021 e n. 73 del 02/07/2021; 

3. DI DARE MANDATO ai competenti uffici di provvedere all’attuazione degli impegni previsti 
nell’accordo temporaneo sperimentale. 

4. PRESO ATTO che al Comune di Costa Volpino verrà rimborsato dal comune di Pisogne previa 
richiesta con indicazione degli importi, le somme relative agli oneri diretti e riflessi del trattamento 



economico fondamentale, in misura proporzionale alle ore settimanali di utilizzo del comandante dott. 
Massimiliano Casati; 

5. DI TRASMETTERE copia del presente atto al Comune di Pisogne. 

DI DICHIARARE la presente deliberazione, con separata votazione unanime favorevole, 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, IV comma del D. Lgs. 267/2000, stante l’urgenza di 
procedere alla sottoscrizione dell’accordo 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto con firma digitale.

 IL SINDACO
Atto Firmato Digitalmente

 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
Atto Firmato Digitalmente

    

         
    
     

    


